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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 

udarbejde en strategi indeholdende bl.a. oplysningskampagne og 

kursuselementer med henblik på at fremme erhvervsudviklingen i 

Avanersuaq til EM2026. 

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut) 

 

Ordførerindlæg. 

Hos Inuit Ataqatigiit mener vi, at erhvervsfremmetiltag altid er nødvendige, og 
det er altid interessant når der er initiativer der er tilpasset enkelte steder, idet 

vi bor i et vidtstrakt land og har mange forskellige muligheder. 
 

 

Vores udviklings som land skal følges op af initiativer der øger vores 
bæredygtighed. Og der er iværksætteri vigtig. Rådgivninger vigtigt element i 

iværksætteri. 
 

Det er ikke særsyn at vi der bor i yderdistrikter mangler sådanne tilbud, da 
sådanne sjældent kommer af sig selv. Det er ikke altid at vi ved hvilke 

muligheder vi har i yderdistrikterne. 
 

Hos Inuit Ataqatigiit mener vi at vi skal have mulighed for at fremme vores 
muligheder, uanset hvor vi bor i landet, på fangst og fiskeri, på turismeområdet 

eller på andre erhvervsfremmetiltag. Vi tror på, at vi kan sikre mere lige 
udvikling i vores land, når vi har sådanne initiativer på alle steder. Det er vigtigt 

at vi alle føler at man har brug for os. 
 

Vi ved at der er gode muligheder for erhvervsudvikling i Avanersuaq, og når hvis 

de har brug støtte i forbindelse med iværksætteri, så har de altid mulighed for 
at få støtte. Sådanne initiativer som vi har søsat for lang tid siden, kan vi se til. 

 
 



 

Nalik Venture er en landsdækkende rådgivningsinstitution for iværksættere, 
Avannaata Kommunia har erhvervskonsulent, og Inuit Ataqatigiit lægger vægt 

på, at man i dette forslag også ser på disse muligheder.  
 

Forslagets positive side er at man også i yderdistrikterne også kan imødekomme 

sådanne behov, hvorfor Inuit Ataqatigiit med henvisning til førnævnte ønsker 
forslaget henvist til erhvervsudvalget. 


